CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.106/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.020/2022, de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR e
Eunice Maria Mendes, com apoio dos Vereadores Rodrigo Costa Ferreira e Wilian
Marques Postigo, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio
da Secretaria Competente, elabore projeto de lei no sentido de beneficiar as famílias
que irão construir casas de até 70m2, com apoio logístico para o transporte (frete) de
terra, brita e areia, a fim de baratear o custo de sua construção.

As famílias beneficiadas com a planta da casa até 70m2, doadas pela

Prefeitura, inscritas no Cadastro Único, não possuem condições suficientes para
arcar com todas as despesas da construção, sendo assim, a proposição do referido
projeto de lei, beneficiaria no sentido da Prefeitura custear o valor do frete, visto que
hoje o frete de um caminhão custa em média R$150,00 (cento e cinquenta reais) no
perímetro urbano.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T11:02:40-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:46:39-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro